
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2014 № 1643 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке 

и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1560 (редакции 



постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 №493, от 05.09.2014 №1458) (далее 

– административный регламент) следующие изменения:  

1.1. Подпункт «в» пункта 23 административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«в) подтверждение в письменной форме согласия собственника или 

иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 

13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего 

недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной 

конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным 

владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и 

эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего 

имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, 

подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего 

собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае если 

соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или 

муниципальной собственности, представляется документ о согласии 

собственника такого имущества.».  

1.2. Подпункт «е» пункта 25 административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«е) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7  статьи 

19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»:  

- часть 5.1. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе»  

Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в государственной или муниципальной 

собственности, осуществляется на основе торгов (в форме аукциона или 

конкурса), проводимых органами государственной власти, органами 

местного самоуправления или уполномоченными ими организациями в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Форма 

consultantplus://offline/ref=82A697C4099B2BA7AEFA6128C3C827BE0C9F563C7F16C8830DD40CBF0FB92CC992E4D0853993DB6748E1G
consultantplus://offline/ref=82A697C4099B2BA7AEFA6128C3C827BE0C9F563C7F16C8830DD40CBF0FB92CC992E4D0853B49E7G
consultantplus://offline/ref=82A697C4099B2BA7AEFA6128C3C827BE0C9F563C7F16C8830DD40CBF0FB92CC992E4D0853993DB6748E7G
consultantplus://offline/ref=08E27576FA8E164F4D76DA464B694345589CFCECA791CC4F16E3FE86FBE506C2F1479A3E018C449CuENAG
consultantplus://offline/ref=08E27576FA8E164F4D76DA464B694345589CFCECA791CC4F16E3FE86FBE506C2F1479A3E018C4493uEN1G
consultantplus://offline/ref=08E27576FA8E164F4D76DA464B694345589CFCECA791CC4F16E3FE86FBE506C2F1479A3E018C4493uEN6G
consultantplus://offline/ref=5AF88640E3BA68F894A0F9EBB5B6848D3DAA199A7E2FB8CE48009DE18736D40F69F4F8A61B4FCCA62CPFG


проведения торгов (аукцион или конкурс) устанавливается органами 

государственной власти или представительными органами муниципальных 

образований. Торги на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который 

находится в государственной собственности, муниципальной собственности 

или государственная собственность на который не разграничена, а также на 

здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности, после 

утверждения в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 

13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» схем размещения рекламных конструкций 

проводятся органом государственной власти, органом местного 

самоуправления муниципального района или органом местного 

самоуправления городского округа либо уполномоченной ими организацией 

только в отношении рекламных конструкций, указанных в данных схемах. 

- часть 5.6. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе»  

Аукцион или конкурс на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, которое находится в государственной или 

муниципальной собственности и на котором на основании договора между 

соответственно органом государственной власти, органом местного 

самоуправления и владельцем рекламной конструкции установлена 

рекламная конструкция, проводится по истечении срока действия договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

- часть 5.7. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О 

рекламе» 

В случае, если к участию в аукционе или конкурсе допущен один 

участник, аукцион или конкурс признается не состоявшимся и договор на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, 

которое являлось единственным участником аукциона или конкурса.».  

consultantplus://offline/ref=5AF88640E3BA68F894A0F9EBB5B6848D3DAA18947C2EB8CE48009DE18736D40F69F4F8A61B4DC8A62CPAG


2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсу» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функции) Кировской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.   

 
Глава администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

 

 

В.Г. Жилин 

 

 


